
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKLAŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS

2024 m.                 d.  Nr. O-

Švenčionys

Posėdis įvyko 2024–09–25, 15.00–17.00 val., nuotoliniu būdu.

  Posėdžio pirmininkas – Jolanta Jurkuvėnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo

reikalų tarybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Inga Varnienė, Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos

sekretorė.

Tarybos nariai:

Karina Adamovičiūtė, Renata Grigianecienė, Pavel Trusov, Viltė Vasilkauskaitė, Nijolė

Stuglienė, Inesa Šurpickaja, Dovilė Žižienė.

Nedalyvavo: Valerija Ivanovaitė, Ramunė Jakubėnienė, Edvinas Sinkevičius, Deira

Vainickaitė.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių rajono

savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos ir priemonių plano patvirtinimo“

projekto.

2. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių rajono

savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo T-242 „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos

Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto.

3. Dėl lėšų poreikio 2025 m. jaunimo politikos priemonių įgyvendinimui.

4. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimo.

5. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką

programos rezultatų pristatymo organizavimo.

6. Dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir Švenčionių rajono

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos jungtinio posėdžio organizavimo.

1. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių rajono

savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos ir priemonių plano patvirtinimo“

projekto.

Jolanta Jurkuvėnienė. Parengtas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl

Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos ir priemonių

plano patvirtinimo“ projektas.

Inga Varnienė. Pristato sprendimo projektą (pridedama).

Jolanta Jurkuvėnienė. Šio sprendimo projekto iniciatorius – Švenčionių rajono savivaldybės

narkotikų kontrolės komisija. Priemonės 2024 m. parengtos atsižvelgiant į Narkotikų, tabako ir

alkoholio kontrolės departamento rekomendacijas. Gal turite pastabų sprendimo projektui?

Dovilė Žižienė. Priemonių planas parengtas tinkamai. Yra numatytos priemonės jauniems

žmonėms. Pastabų nėra.

Viltė Vasilkauskaitė . Siūlau pritarti sprendimo projektui.

NUTARTA. Pritarti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių

rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos ir priemonių plano

patvirtinimo“ projektui.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

Elektroninio dokumento nuorašas



2

2. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių rajono

savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo T-242 „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos

Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Parengtas Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo T-242 „Dėl Jaunimo

savanoriškos tarnybos Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo“ projektas.

Inga Varnienė. Pristato sprendimo projektą (pridedama).

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlau pritarti.

NUTARTA. Pritarti Švenčionių rajono savivaldybės tarybos sprendimo „Dėl Švenčionių

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimo T-242 „Dėl Jaunimo savanoriškos

tarnybos Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“

projektui.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

3. SVARSTYTA. Lėšų poreikis 2025 m. jaunimo politikos priemonių įgyvendinimui.

Jolanta Jurkuvėnienė.   Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius parengė raštą

savivaldybės administracijai dėl lėšų poreikio 2025 m. jaunimo politikos priemonių įgyvendinimui.

Inga Varnienė. Pristato:

Kodas Priemonės pavadinimas Poreikis,

Eur

3.6.2.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias ir jaunimo savanorišką

veiklą organizuojančias organizacijas

2000

3.6.2.2. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje 2000

3.6.3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo ir jaunimo

nevyriausybinių organizacijų veikloje

40000

Karina Adamovičiūtė. Siūlau pateikti savivaldybės administracijai pasiūlymą dėl lėšų

poreikio atvirojo darbo su jaunimu ir mobiliojo darbo su jaunimu kokybės užtikrinimui ir plėtrai.

Jolanta Jurkuvėnienė. Pritaria.

NUTARTA. Pateikti savivaldybės administracijai pasiūlymą dėl lėšų poreikio atvirojo darbo

su jaunimu ir mobiliojo darbo su jaunimu kokybės užtikrinimui ir plėtrai.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

4. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Pristato Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų

nuostatų projektą (pridedama).

Karina Adamovičiūtė. Siūlo išsinagrinėti projektą ir pasiūlymus pateikti iki  2024 m. spalio 7

dienos el. paštu inga.varniene@svencionys.lt. 

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlo savivaldybės jaunimo apdovanojimus organizuoti gruodžio

mėnesį.

Viltė Vasilkauskaitė. Pritaria.

Dovilė Žižienė. Pritaria.

Inesa Šiurpickaja. Pritaria.

Dovilė Žižienė. Siūlo, kad kiekvieną nominaciją įteiktų tos srities specialistas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Pritaria.



3

Renata Grigianecienė. Pritaria.

Karina Adamovičiutė. Pritaria.

NUTARTA:

1. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimus organizuoti gruodžio mėnesį.

2. Pasiūlymus dėl Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatų pateikti

iki 2024 m. spalio 7 dienos el. paštu inga.varniene@svencionys.lt .

3. Renginio metu nominacijas įteikinės tos srities specialistas.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

5. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į

 darbo rinką programos rezultatų pristatymo organizavimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Siūlau pristatyti savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariams

Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos

rezultatus kito posėdžio metu.

Renata Grigianecienė. Pritaria.

Karina Adamovičiutė. Pritaria.

NUTARTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į

darbo rinką programos rezultatus pristatyti kito posėdžio metu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

6. SVARSTYTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir Švenčionių

rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos jungtinio posėdžio organizavimas.

Jolanta Jurkuvėnienė. Labai gaila, bet nepavyko rugsėjo mėn. suderinti visiems tinkamo laiko

ir organizuoti jungtinį posėdį. Siūlau Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir

Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos jungtinį posėdį organizuoti spalio 28

d. 15.00 val. 

Karina Adamovičiūtė. Siūlau jungtinį posėdį organizuoti nuotoliniu būdu.

NUTARTA. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir Švenčionių rajono

savivaldybės narkotikų kontrolės komisijos jungtinį posėdį organizuoti 2024 m. spalio 28 d. 15.00

val. nuotoliniu būdu.

Balsavimo rezultatai „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0.

Nutarimas priimtas.

Posėdžio pirmininkė                Jolanta Jurkuvėnienė

Posėdžio sekretorė                  Inga Varnienė



PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos

2024 m. rugsėjo            d. sprendimu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2027 METŲ NARKOMANIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS 2024 METŲ

PRIEMONIŲ PLANAS

Eil.

Nr.

Priemonės pavadinimas Įvykdymo

terminas,

ketv.

Vykdytojai Lėšų

poreikis,

Eur

Vertinimo

kriterijai

1 uždavinys. Formuoti neigiamą visuomenės požiūrį į psichoaktyvių medžiagų vartojimą

1.1. Paskaitų, seminarų  tėvams ir mokiniams psichoaktyvių

medžiagų vartojimo prevencijos srityje Ugdymo įstaigose

organizavimas

IV Visuomenės sveikatos 

biuras

2000,00 4 įvykusios 

paskaitos / 

seminarai

1.2. Individualių konsultacijų psichoaktyvių  medžiagų vartojimo

temomis teikimas mokiniams, tėvams, mokytojams

Pagal poreikį Visuomenės sveikatos 

biuras

––––––– Suteiktos 

konsultacijos

1.3. Informacijos, apie Švenčionių rajono savivaldybės vykdomas

narkomanijos prevencijos priemones ir  psichoaktyvių  medžiagų

vartojimo žalą, viešinimas

IV Narkotikų kontrolės 

komisija

Visuomenės sveikatos 

biuras

––––––– 2 parengti ir 

paviešinti 

informaciniai 

straipsniai

1.4. Renginių,  skatinančių vaikus ir jaunimą pasirinkti sveiką

gyvenimo būdą, mokančių prasmingai ir turiningai leisti

laisvalaikį ir motyvuojančių siekti savo tikslų, organizavimas

IV Savivaldybės jaunimo 

reikalų koordinatorius

Ugdymo įstaigos

2000,00 2 įvykę renginiai

2 uždavinys. Plėtoti Švenčionių rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų, dirbančių psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje, tarpusavio 

bendradarbiavimą.

2.1. Diskusijos psichoaktyvių medžiagų prevencijos klausimais

rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų, dirbančių

psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje, atstovams

organizavimas

IV Narkotikų kontrolės 

komisija

––––––– 1 įvykusi

diskusija

2.2. Narkomanijos prevencijos priemonių Švenčionių rajono

savivaldybės gydymo, švietimo, socialinės rūpybos įstaigose

įgyvendinimo ataskaitų rinkimas ir analizė

IV Narkotikų kontrolės 

komisija

––––––– Atlikta ataskaitų 

analizė



2

2.3. Patruliavimo Ugdymo įstaigose ir Ugdymo įstaigų teritorijoje

organizavimas

IV Bendrasis skyrius

Ugdymo įstaigos

––––––– 2 įvykę 

patikrinimai

3 uždavinys. Tobulinti specialistų, dirbančių psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje, kvalifikaciją.

3.1. Mokymų, seminarų specialistams, mokytojams, dirbantiems 

psichoaktyvių medžiagų prevencijos srityje, organizavimas

IV Visuomenės sveikatos 

biuras

2000,00 4 įvykę mokymai 

/ seminarai

3.2. Rekomendacijų dėl Ugdymo įstaigų veiksmų mažinančių 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą parengimas

IV Narkotikų kontrolės 

komisija

––––––– Parengtos 

rekomendacijos

Iš viso 6000,00

Tekste naudojami sutrumpinimai:

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius – Bendrasis skyrius;

Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius;

Švenčionių rajono savivaldybės Narkotikų kontrolės komisija – Narkotikų kontrolės komisija;

Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras – Visuomenės sveikatos biuras;

Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba – Švietimo pagalbos tarnyba;

Švenčionių rajono savivaldybės ugdymo įstaigos – Ugdymo įstaigos.

Pastaba:

Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos 2024 metų priemonių plano įgyvendinimo ataskaita

kartu su Narkotikų kontrolės komisijos ataskaita teikiama Švenčionių rajono savivaldybės tarybai.

___________________________



                                                                                     PATVIRTINTA

                                                                                     Švenčionių rajono savivaldybės tarybos

2024 m.             d. sprendimu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2027 METŲ NARKOMANIJOS

PREVENCIJOS PROGRAMA

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Programos paskirtis – sumažinti psichoaktyvių medžiagų vartojimą, rengiant ir

įgyvendinant prevencines priemones Švenčionių rajono savivaldybėje.

2. Programa parengta vadovaujantis Nacionaline darbotvarke narkotikų, tabako ir alkoholio

kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo klausimais iki 2035 metų, Narkotikų, tabako ir

alkoholio kontrolės departamento rekomendacijomis, Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų

kontrolės komisijos veiklos nuostatais  bei kitais teisės aktais.

3. Šios programos tikslas, uždaviniai ir priemonės nustatytos atsižvelgiant į situaciją

Švenčionių rajone bei Lietuvoje, psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo paplitimo tendencijas,

specialistų ir institucijų, dirbančių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos srityje,

rekomendacijas, patirtį šioje srityje. 

4. Programos įgyvendinimo priemonių planas tvirtinamas kasmet (2024–2027 m.) vieniems

metams.

5. Programos vykdytojai – Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrasis skyrius,

Švenčionių rajono savivaldybės ugdymo įstaigos,  Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos biuras,  Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnyba.

6. Pagrindinės sąvokos:

6.1. Psichoaktyviosios arba psichiką veikiančios medžiagos – medžiagos, kurios veikia

žmogaus psichiką, sutrikdo žmogaus elgesį ir gali sukelti psichinę ir (ar) fizinę priklausomybę.

Psichoaktyviųjų (veikiančių psichiką) medžiagų samprata apima ne tik narkotikus, veikiančius

psichiką, bet ir alkoholį, tabaką, kofeiną bei lakiąsias medžiagas;

6.2. Pirminė prevencija – tai priemonės, kuriomis siekiama apsaugoti dar nepradėjusius

vartoti psichoaktyviųjų medžiagų asmenis ir tokiu būdu sumažinti naujų vartotojų gausėjimą. Pirminė

prevencija skirstoma į bendrąją, atrankinę ir tikslinę;

6.2.1. Bendroji prevencija – tai priemonės, kurios taikomos jauno amžiaus žmonių grupėms

ir orientuojama į visus gyventojus (visą šalį, vietos bendruomenę, mokyklą, rajoną ar gyvenvietę),

siekiant užkirsti kelią narkotikų vartojimui;

6.2.2. Atrankinė prevencija – tai priemonės, kurios taikomos pažeidžiamiems, dar

neturintiems narkotikų vartojimo patirties,  asmenims ar jų grupėms bei bendruomenėms (ypač

jauniems žmonėms), kurie dėl aplinkos arba asmenų, priskiriamų rizikos grupei, neigiamo poveikio

gali pradėti svaigintis narkotikais; atrankinė prevencija taikoma šioms pagrindinėms tikslinėms

grupėms: naktinių klubų lankytojams, „gatvės vaikams“, nepilnamečiams, įrašytiems į policijos

profilaktikos įskaitą, vaikams, gyvenantiems vaikų globos įstaigose, vaikams, kurių abu tėvai ar

vienas iš tėvų yra priklausomi nuo narkotikų, nelankantiems mokyklos bei blogai besimokantiems

vaikams;

6.2.3. Tikslinė prevencija – taikoma asmenims, kuriems būdingas probleminis elgesys dėl

psichoaktyvių medžiagų vartojimo, bet dar neturintiems priklausomybės požymių, reikalaujančių

specializuoto gydymo; tikslinės prevencijos priemonės taikomos šioms tikslinėms grupėms:

ankstyviesiems probleminiams narkotikų vartotojams, kurie dažniausiai juos vartoja pramogaudami,

savaitgaliais bei eksperimentuotojams, bandžiusiems vartoti narkotines ir (ar) psichotropines

medžiagas vieną ar keletą kartų gyvenime eksperimento tikslais.



2

II SKYRIUS

 SITUACIJOS ANALIZĖ IR PROBLEMOS AKTUALUMAS

7. Psichoaktyviosios medžiagos sukelia apsinuodijimų, priklausomybės, psichozių,

savižudybių, nusikaltimų riziką bei daro įtaką kai kurių ligų atsiradimui. Pastaraisiais metais

pastebimas ypač spartus paauglių ir jaunimo rūkymo, alkoholio, narkotinių medžiagų vartojimo

plitimas.

8. Europos narkotikų ir narkomanijos stebėsenos centro 2019 m. metinėje

ataskaitoje skelbiama, kad daugiau kaip 96 mln. suaugusiųjų, arba 29 proc. 15–64 metų amžiaus

Europos Sąjungos gyventojų, nors kartą gyvenime yra bandę neteisėtų narkotikų. Narkotikų

vartojimo patirties turi daugiau vyrų (57,8 mln.) nei moterų (38,3 mln.). Vadovaujantis bendrosios

populiacijos tyrimo rezultatais, Lietuvoje narkotikus nors kartą gyvenime vartojo 11,5 proc., arba

beveik 216 tūkst., 15–64 metų amžiaus gyventojų: 18 proc. vyrų ir 5,4 proc. moterų. Lietuvos nors

kartą gyvenime narkotikų vartojimo rodiklis yra 2 kartus mažesnis nei Europos šalių vidurkis (29

proc.). Jaunų suaugusiųjų narkotikų vartojimo per paskutiniuosius 12 mėnesių Europos šalių

rodiklis yra didžiausias. Apskaičiuota, kad narkotikų per paskutinius 12 mėnesių vartojo 19,1 mln.

jaunų (15–34 metų amžiaus) suaugusiųjų; jų vartoję nurodo dukart daugiau vyrų nei moterų.

Lietuvoje per paskutiniuosius 12 mėnesių narkotikų vartojo 19,3 proc., arba beveik 140 tūkst.,

15–34 metų amžiaus asmenų: 27,2 proc. vyrų ir 11,1 proc. moterų. Per pastaruosius 12 mėnesių

15–34 m. amžiaus respondentų ir studentų narkotikų vartojimo paplitimo rodiklis yra aukštesnis.

9. Lietuvoje rūkančiųjų skaičius mažėja, tačiau didėja elektroninių cigarečių ir naujoviškų

bedūmių tabako produktų vartojimas. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento

užsakymu 2020 metais atlikto tyrimo „Tabako gaminių ir alkoholio vartojimo prevencijos ir

kontrolės priemonių efektyvumo ir požiūrio vertinimas“ 18–74 metų amžiaus asmenų (n=1007)

duomenimis, rūkančiųjų per paskutinį mėnesį (cigaretes, cigarus, pypkę) ir kasdieną, lyginant su

2017 metais, sumažėjo. Naujausio tyrimo duomenimis, 22 proc. apklaustųjų rūko kasdien (2017 m.

– 28 proc.), o nors kartą per paskutinį mėnesį – 28 proc. (2017 m. – 31 proc.). 2020 m. tyrimo

duomenimis, 64 proc. respondentų bent kartą gyvenime yra bandę rūkyti cigaretes, cigarus, pypkę

(2017 m. tokių buvo 65 proc.). Smarkiai išaugo rūkančiųjų elektronines cigaretes skaičius. 2017 m.

nors kartą gyvenime elektronines cigaretes bandžiusių apklaustųjų skaičius siekė 16 proc.

Naujausio tyrimo duomenimis, elektronines cigaretes yra bandę rūkyti ketvirtadalis (26 proc.)

apklaustųjų: 1 proc. kasdien, 4 proc. – bent kartą per paskutiniąsias 30 dienų, 7 proc. – bent kartą

per pastaruosius 12 mėn., 14 proc. – bent  kartą gyvenime. Taip pat 18 proc. apklaustųjų bent kartą

gyvenime yra rūkę bedūmius tabako produktus (pvz. IQOS): 2 proc. teigia, kad rūko kasdien. 

10. Statistikos departamento duomenimis, 2018 m. vienam 15 metų ir vyresniam šalies

gyventojui teko 11,2 litro suvartoto absoliutaus (100 proc.) alkoholio (1,1 litro mažiau nei 2017 m.).

Higienos instituto duomenimis, suskaičiuotais iš privalomojo sveikatos draudimo informacinės

sistemos, 2018 m. bent viena tiesiogiai su alkoholio vartojimu susijusi diagnozė buvo užregistruota 24,2

tūkst. asmenų. 100 tūkst. gyventojų teko 863 sergantys asmenys (2017 m. – 908). Dažniausiai buvo

registruojama alkoholinė priklausomybė (599,9 atvejo 100 tūkst. gyventojų), alkoholio toksinis

poveikis (169,5 atvejo) ir alkoholinė psichozė (93,8 atvejo 100 tūkst. gyventojų). Palyginti su       2017

m., sumažėjo ligotumas alkoholinėmis psichozėmis – 10,8 proc., alkoholio toksiniu poveikiu – 5,4

proc., alkoholine priklausomybe – 3,7 proc. 35–59 metų vyrų ligotumas tiesiogiai su alkoholio

vartojimu susijusiomis ligomis yra didžiausias ir daugiau negu 3 kartus viršija moterų ligotumą.

Didžiausias kaimo gyventojų ligotumas yra 35–39 m. amžiaus grupės, o miesto gyventojų didžiausias

ligotumas pasiekiamas vėliau – 45–49 m. amžiaus grupės.

11. 2021 m. Narkotikų, tabako ir alkoholio departamento užsakymu vykdyto psichoaktyviųjų

medžiagų vartojimo paplitimo bendrojoje populiacijoje tyrimo duomenimis:

11.1. 14,1 proc. 15–64 metų amžiaus Lietuvos gyventojų bent kartą gyvenime buvo vartoję

bent vieną narkotiką. 4,5 proc. gyventojų teigė bent vieną narkotiką vartoję per paskutinius 12 mėnesių,

o 1,6 proc. – per paskutines 30 dienų. Narkotikų vartojimas buvo labiau paplitęs tarp vyrų nei tarp

moterų: bent kartą gyvenime narkotikus nurodė vartoję 21,2 proc. vyrų ir 7 proc. moterų, per paskutinius



3

12 mėnesių – 7,2 proc. vyrų ir 1,9 proc. moterų. Narkotikų vartojimas taip pat buvo labiau paplitęs tarp

jaunesnių (15-34 m.) nei tarp vyresnių (35-64 m.) gyventojų. 84,4 proc. 15–64 metų amžiaus Lietuvos

gyventojų per paskutinius 12 mėnesių buvo vartoję kokius nors alkoholinius gėrimus, o 62,8 proc.

alkoholį vartojo per paskutines 30 dienų. Alkoholio vartojimas labiau paplitęs tarp vyrų nei tarp moterų:

per paskutinius 12 mėnesių alkoholį nurodė vartoję 86,7 proc. vyrų ir 82,1 proc. moterų, per paskutines

30 dienų – 72,4 proc. vyrų ir 53,2 proc. moterų. Vertinant pagal amžių, alkoholio vartojimo paplitimas

per paskutinius 12 mėnesių ir per paskutines 30 d. buvo mažiausias tarp 15–24 metų amžiaus jaunimo,

o didžiausias – tarp 25–54 metų amžiaus gyventojų.

11.2. 2021 m. ketvirtadalis (23,7 proc.) Lietuvos gyventojų alkoholį vartojo kartą per savaitę ar

dažniau (paskutinių 30 dienų iki tyrimo laikotarpiu): 14,6 proc. apklaustųjų alkoholį vartojo bent vieną

kartą per savaitę, 7,3 proc. – keletą kartų per savaitę, o 1,8 proc. – kasdien arba beveik kasdien. 7,1

proc. gyventojų kartą per savaitę ar dažniau nesaikingai vartojo alkoholį (suvartojo šešis ir daugiau

standartinių alkoholio vienetų vienu metu).

11.3. Bent kartą gyvenime rūkė 65,2 proc. 15–64 metų amžiaus Lietuvos gyventojų. Nė karto

nebandžiusių vartoti tabako gaminių buvo 34,8 proc. Per paskutinius 12 mėnesių rūkė 38,5 proc. 15–64

metų amžiaus Lietuvos gyventojų, per paskutines 30 dienų – 34,9 proc., o kasdien – 31,1 proc. Rūkymas

buvo labiau paplitęs tarp vyrų, nei tarp moterų. Rūkymas per paskutinius 12 mėnesių ir per

paskutiniąsias 30 dienų labiau paplitęs tarp 25–54 metų bei tarp žemesnio išsilavinimo

respondentų. Rūkymas bent kartą gyvenime nuo 2004 m. išliko beveik nepakitęs. Nedaug keitėsi ir bent

kartą per paskutinius metus ar per paskutines 30 dienų rūkiusių gyventojų dalis.

11.4. Bent kartą gyvenime elektronines cigaretes vartojo 23 proc. 15–64 metų amžiaus Lietuvos

gyventojų. Per paskutinius 12 mėnesių jas vartojo 11,7 proc. gyventojų, per paskutines 30 dienų – 7,7

proc., o kasdien – 2,7 proc. Elektroninių cigarečių vartojimo paplitimas buvo didesnis tarp vyrų nei

moterų, taip pat tarp jaunesnių gyventojų. Kaitinamuosius tabako gaminius buvo išbandę 17,9 proc.

15–64 metų amžiaus Lietuvos gyventojų. Per paskutinius 12 mėnesių juos vartojo 9,5 proc. gyventojų,

per paskutines 30 dienų – 6,5 proc., kasdien – 3,1 proc. Kaitinamųjų tabako gaminių vartojimo

paplitimas buvo didesnis tarp vyrų nei moterų, taip pat tarp 25–34 m. amžiaus gyventojų.

12. 2020 m. Švenčionių rajono savivaldybėje atliktas mokyklinio amžiaus 5, 7 ir 9 (pirmų

gimnazijos) klasių mokinių gyvensenos tyrimas, kuriame dalyvavo 497 mokiniai: 267 berniukai (54

proc.), 226 mergaitės (45 proc.). Pagal klases mokiniai pasiskirstė taip: 179 (36,0 proc.) – penktos klasės

mokiniai, 147 (29,6 proc.) – septintos klasės mokiniai ir 166 (33,4 proc.) – devintos klasės mokiniai.

Tyrime dalyvavusių mokinių amžius svyravo nuo 10 iki 15 metų. Tyrimo duomenimis:

12.1. Per paskutinius 12 mėn. bent kartą tabako gaminius rūkė 8,9 proc. Švenčionių r. mokinių.

12.2. Per paskutinius 12 mėn. bent kartą elektronines cigaretes ir panašius eletroninius įtaisus

naudojo 17,2 proc. Švenčionių r. mokinių.

12.3. Alkoholinius gėrimus daugiau vartoja vyresnio amžiaus mokiniai. Per paskutinius 12 mėn.

Švenčionių r. alkoholį vartojo 27,7 proc., o per paskutines 30 d. – 18,3 proc. Švenčionių r. 9 kl. mokinių

Kas penktas Švenčionių r. mokinys nurodė, kad per paskutinius 12 mėn. bent kartą vartojo alkoholinius

gėrimus.

12.4. Bent kartą per savo gyvenimą kanapes vartojo 1,5 proc. mokinių, daugiausiai

besimokančių 9 kl. Švenčionių r. kanapių vartojimo rodiklis šiek tiek daugiau nei dvigubai mažesnis

nei Lietuvos vidurkis.

12.5. Kitas narkotines medžiagas, išskyrus kanapes, Švenčionių r. bent kartą per savo gyvenimą

vartojo 1,8 proc. mokinių, šis rodiklis beveik nenusileidžia bendram šalies vidurkiui – 2,1 proc. Tiek

Švenčionių r., tiek Lietuvoje bent kartą per savo gyvenimą tokias medžiagas yra vartoję visų tyrime

dalyvavusių klasių mokiniai.

13. 2022 m. Švenčionių rajono savivaldybėje buvo atliktas antrasis suaugusiųjų gyvensenos

stebėsenos tyrimas, kuriame dalyvavo 418 respondentų: 198 (47,4 proc.) vyrai,  220 moterų (52,6

proc.). Kaimo vietovėse buvo apklausta 161 (38,5 proc.), o miesto vietovėse 257 (61,5 proc.)

respondentai. Amžiaus diapozonas buvo gana įvairus, tačiau daugiausiai vyravo 55–99 m. ir 18–19 m.

amžiaus gyventojai. Tyrimo duomenimis:



4

13.1. 5 proc. per dieną vidutiniškai surūko 10 cigarečių, 4,3 proc. – 20 ir mažiau. Vidutinis

surūkytų cigarečių skaičius siekia ~12 vnt. Per paskutines 30 d. kasdien rūkė 21,7 proc., o per

paskutinius 12 mėn. – 20,2 proc., bent kartą rūkė 1,7–2,5 proc. respondentų.

13.2. Bent kartą elektroninių cigarečių yra bandę 3,7–4,5 proc. Visai nėra bandę 85,1–86,5 proc.

ir kasdien rūko elektronines cigaretes 5,5–6,2 proc. respondentų.

13.3. Per paskutines 30 d. alkoholio nevartojo 28,1 proc., o per paskutinius 12 mėn. –17,4 proc.

Kelis kartus per metus alkoholį vartoja nuo 21,5–37,6 proc. Kasdien alkoholį vartoja ~ 0,7 proc.

respondentų. Gana populiarus alkoholinių gėrimų vartojimo dažnis yra 2–3 kartai per mėn.

13.4. Be gydytojo paskyrimo 90,5 proc. apklaustųjų nurodė nė karto nevartoję narkotinių /

psichotropinių medžiagų, 9,5 proc. – vartojo nurodytas medžiagas, o 1,5 proc. iš jų – per paskutines 30

d. (tyrimo laikotarpiu).

14. 2023 m. Švenčionių rajono jaunimo problematikos tyrimo metu buvo vertinamas jaunimo

alkoholio vartojimo dažnumas, priklausomybė nuo alkoholio bei jo vartojimo priežastys, santykis su

narkotikų vartojimu, žinojimas, kur gali kreiptis pagalbos dėl narkotikų vartojimo, rūkymo, interneto

vartojimo įpročiai, įsitraukimas į lošimus bei migdomųjų / raminamųjų vaistų vartojimo dažnumas.

Tyrimo populiaciją sudarė 253 jaunuoliai nuo 14 iki 29 metų, tyrimo metu gyvenantys, besimokantys

ar dirbantys Švenčionių rajono savivaldybės teritorijoje. Tyrimo duomenimis:

14.1. Per paskutinius šešis mėnesius 23 procentai jaunuolių alkoholį vartojo kartą per mėnesį

ar rečiau, 12 procentų – du, keturis kartus per mėnesį. 4 procentai tai darė dažniau. 28 procentai

apklaustųjų per paskutinius šešis mėnesius alkoholio nevartojo, o 33 procentai apklaustųjų teigė

alkoholio nevartojantys visiškai.

14.2. 60 procentų apklaustųjų šiuo metu neturi jokios priklausomybės nuo alkoholio, 29

procentai patenka į rizikos grupę, 11 procentų jau turi priklausomybę nuo alkoholio arba didelį pavojų

jai atsirasti.

14.3. 77 procentai tiriamųjų nėra vartoję ir nenorėtų pabandyti narkotikų, 9 procentai

respondentų yra bandę kartą arba keletą kartų, 2 procentai apklaustųjų nėra bandę, bet norėtų

pabandyti, 4 procentai – vartoja pastoviai. 7 procentai nurodė nenorintys atsakyti į klausimą, o 1

procentas pasirinko atsakymą „Kita“

14.4. 68 procentai Švenčionių rajono savivaldybės jaunuolių neturi rūkymo įpročių. 13

procentų teigia, kad yra metę rūkyti. 2 procentai respondentų pripažino, kad surūko 6-10 cigarečių

per dieną, 6 procentai - 1-5 cigaretes per dieną. 3 procentai apklaustųjų surūko mažiau negu vieną

cigaretę per savaitę, 6 procentai respondentų surūko mažiau nei vieną cigaretę per dieną, 2 procentai

daugiau nei 20 cigarečių per dieną. Tyrimo duomenys rodo, kad apie 19 procentų apklaustų jaunuolių

turi rūkymo įpročių. 

14.5. Didžioji dauguma respondentų per paskutinius šešis mėnesius nevartojo jokių

migdomųjų, raminamųjų vaistų (78 procentai). 7 procentai respondentų vartojo 1 kartą per mėnesį ar

rečiau. 10 procentų per pastaruosius šešis mėnesius migdomuosius arba raminamuosius vaistus

vartojo 2–4 kartus per mėnesį. 5 procentai respondentų migdomuosius, raminamuosius vaistus

vartojo 2 ir daugiau kartų per savaitę.

15. Švenčionių r. savivaldybės 2022 metų visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos

duomenimis:

15.1. Švenčionių rajono  savivaldybės mirtingumo dėl priežasčių, susijusių su narkotikų

vartojimu, 100 000 gyventojų rodiklio (4,5), mirtingumo dėl priežasčių, susijusių su alkoholio

vartojimu 100 000 gyv. rodiklio (40,3) ir nusikalstamos veikos susijusios su narkotikais, 100 000 gyv.

(27) reikšmės yra didesnės nei Lietuvos rodikliai. Lietuvos mirtingumo dėl priežasčių, susijusių su

narkotikų vartojimu 100 000 gyventojų rodiklis – 4;  mirtingumo dėl priežasčių, susijusių su alkoholio

vartojimu 100 000 gyv. rodiklis – 22,8.

15.2. Švenčionių rajono  savivaldybės nusikalstamos veikos, susijusios su narkotikais, 100

000 gyv. rodiklio reikšmė (26,8) yra mažesnė nei Lietuvos rodiklis (64,9).

16. Švenčionių rajono savivaldybėje vykdomos priemonės:

16.1. Nuo 2010 m. vykdoma pakaitinio gydymo metadonu programa. Programoje 2022 m.

dalyvavo 8 dalyviai;  2023 m. – 9; 2024 m. – 9. Dalyvių amžiaus vidurkis – 47 m.



5

16.2. Nuo 2018 m. vykdoma Ankstyvosios intervencijos programa, kurioje 2021–2023 m.

dalyvavo 18 jaunuolių.

16.3. Nuo 2020 m. teikiamos nemokamos priklausomybės konsultantų paslaugos. 2023 m.

suteiktos 74 konsultacijos.

III SKYRIUS

 PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

17. Programos tikslas – užkirsti kelią psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo plitimui, vykdant

pirminę prevenciją.

18. Programos uždaviniai:

18.1. Formuoti neigiamą visuomenės požiūrį į psichoaktyviųjų medžiagų vartojimą;

18.2. Plėtoti Švenčionių rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų, dirbančių psichoaktyviųjų

medžiagų prevencijos srityje, tarpusavio bendradarbiavimą;

18.3.Tobulinti specialistų, dirbančių psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos srityje,

kvalifikaciją.

IV SKYRIUS

PROGRAMOS KOORDINATORIAI IR DALYVIAI

19. Programos koordinatoriai – Švenčionių rajono savivaldybės narkotikų kontrolės komisija.

20. Programos dalyviai – Švenčionių rajono savivaldybės gyventojai.

V SKYRIUS

PROGRAMOS FINANSAVIMO ŠALTINIAI

21. Kasmet, 2024–2027 metais, 30 proc. Švenčionių rajono savivaldybės visuomenės

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų.

VI SKYRIUS

PROGRAMOS VERTINIMO KRITERIJAI IR SIEKIAMI REZULTATAI

22. Pagerės gyventojų informuotumas psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos klausimais.

23. Pagerės Švenčionių rajono savivaldybės įstaigų ir organizacijų, dirbančių psichoaktyviųjų

medžiagų prevencijos srityje, tarpusavio bendradarbiavimas.

24. Nuolat bus keliama  specialistų, dirbančių psichoaktyviųjų medžiagų prevencijos srityje,

kvalifikacija.

25. Sumažės pažeidimų, susijusių su psichoaktyviųjų medžiagų vartojimu ugdymo įstaigose, 

viešose vietose.

26. Programos įgyvendinimo tarpinis vertinimas bus atliekamas kasmet, galutinis     vertinimas

– programai pasibaigus. Vertinimo kriterijai: vykdytų priemonių (renginių, seminarų, suteiktų

paslaugų) skaičius, dalyvių skaičius, įgyvendintų projektų skaičius.

27. Programos priemonių plano įgyvendinimo ataskaita kartu su Narkotikų kontrolės

komisijos ataskaita kartą per metus teikiama Švenčionių rajono savivaldybės tarybai.

________________________________



Projektas

PATVIRTINTA

Švenčionių rajono savivaldybės mero

2024 m.               23 d. potvarkiu Nr.

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO APDOVANOJIMŲ NUOSTATAI

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo apdovanojimų nuostatai (toliau – nuostatai)

reglamentuoja Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo, jaunimo organizacijų ir su jaunimu

dirbančių organizacijų, fizinių ir juridinių asmenų apdovanojimų (toliau – apdovanojimai)

organizavimo, kandidatų atrankos, apdovanojimų suteikimo ir nominacijų įteikimo tvarką.

2. Pagrindinės šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos:

2.1. jaunas žmogus – asmuo nuo 14 iki 29 m.;

2.2. kandidatai nominacijai – fiziniai asmenys, fizinių asmenų grupės (komanda,

neformali jaunimo grupė), juridiniai asmenys ar juridinių asmenų padaliniai;

2.3. nominacija – sritis, už kurią siūloma teikti apdovanojimą;

2.4. nominantas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo

grupė), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, atrinkti nominacijai;

2.5. nugalėtojas – fizinis asmuo, fizinių asmenų grupė (komanda, neformali jaunimo

grupė ir pan.), juridinis asmuo ar juridinio asmens padalinys, kuriems skiriama jaunimo

apdovanojimų nominacija ir apdovanojimas;

2.6. nominantų atrankos ir vertinimo komisija – Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) nariai. Komisijos darbą techniškai aptarnauja Švenčionių

rajono savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius.

3. Apdovanojimų tikslas:

3.1. pastebėti ir įvertinti aktyvius ir pilietiškus jaunuolius, kurie savo pasiekimais garsina

Švenčionių rajono savivaldybę, prie jaunimo užimtumo skatinimo ir problemų sprendimo labiausiai

prisidedančius fizinius ir juridinius asmenis;

3.2. skatinti jaunimą nebijoti išsiskirti, kurti, organizuoti, užsiimti pilietiškomis veiklomis,

sportuoti, siekti mokslo ir žinių pasiekimų;

3.3. atkreipti visuomenės dėmesį į jaunimo politiką.

4. Pretenduoti gauti apdovanojimą gali:

4.1. Švenčionių rajono savivaldybėje gyvenantis ar besimokantis jaunas žmogus,

Švenčionių rajono neformali jaunimo grupė / komanda;



2

4.2. juridiniai asmenys, registruoti ar savo veiklą vykdantys Švenčionių rajono

savivaldybės teritorijoje;

4.3. jaunimui skirti ar jaunimo įgyvendinti projektai, iniciatyvos, renginiai ar veiklos.

II SKYRIUS

APDOVANOJIMŲ NOMINACIJOS IR JŲ SKYRIMO TVARKA

5. Apdovanojimai skirstomi į šias nominacijas:

5.1. Metų aktyvistas – jaunas žmogus, kuris savanoriauja, yra aktyvus, pilietiškas ir

visuomeniškas;

5.2. Metų proveržis – jaunas žmogus ar jaunimo (su jaunimu dirbanti) organizacija,

įgyvendinę sėkmingiausią metų iniciatyvą, projektą, renginį, verslo planą, sukūrę įmonę ar

organizaciją;

5.3. Metų olimpas – jaunas žmogus, labiausiai pasižymėjęs mokslo ir žinių renginiuose;

5.4. Metų kūrėjas – jaunas žmogus ar jaunų žmonių grupė, labiausiai nusipelnę kokioje

nors meno srityje (groja, dainuoja, šoka ar vaidina įvairiuose renginiuose ir projektuose bei garsina

Švenčionių rajono vardą);

5.5. Metų sportininkas – jaunas žmogus ar žmonių grupė, labiausiai pasižymėję sporte;

5.6. Metų draugas – jaunas žmogus, padedantis jaunimui įvairiais klausimais

(asmeniniais, profesiniais, akademiniais ir t. t. );

5.7. Metų prisikėlimas – atgimusi iniciatyva, projektas, renginys ar organizacija, po

pertraukos vėl vykdanti veiklą;

5.8. Žmogus, labiausiai nusipelnęs jaunimui  (Jaunimo ramstis) – asmuo, vyresnis nei 29

m., labiausiai prisidėjęs prie jaunimo gerovės, užimtumo užtikrinimo Švenčionių rajone.

5.9. Speciali SJRT nominacija

6. Siūlyti kandidatus konkrečiai nominacijai gali visi Švenčionių rajono savivaldybės

gyventojai, neformalios jaunimo grupės, organizacijos.

6.1. Pasiūlytas kandidatas gali būti apdovanotas tik vienoje nominacijoje;

6.2. Kiekvienai nominacijai bus išrinktas tik vienas nugalėtojas;

6.3. Tas pats asmuo, neformali jaunimo grupė ar organizacija kiekvienai nominacijai gali

siūlyti tik po vieną kandidatą vienai nominacijai.

7. Kandidatų siūlymo, atrankos ir balsavimo tvarka:

7.1. I etapas: kandidatų siūlymas ir nominantų atranka. Kandidatus konkrečiai

nominacijai kviečiami siūlyti visi Švenčionių rajono savivaldybės gyventojai, neformalios jaunimo

grupės, organizacijos. Kandidatus galima siūlyti, užpildant „Nominacijų kandidatų anketą“ (1



3

priedas) ir atsiunčiant užpildytą PDF formato anketą nominantų atrankos ir vertinimo komisijai el.

p. savivaldybe@svencionys.lt arba pildant elektroninę formą internetinėje erdvėje. Pasibaigus

siūlymo terminui, nominantų atrankos ir vertinimo komisija atrenka tik tuos kandidatus, kurie

atitinka šių apdovanojimų nuostatų keliamus reikalavimus. Kandidatų siūlymas ir nominantų

atranka vyksta ne ilgiau 2 savaites nuo paskelbimo dienos.

7.2. II etapas: balsavimas. Nominantų vertinimą lemia 50 proc. gyventojų balsavimas

internetinėje erdvėje, 50 proc. nominantų atrankos ir vertinimo komisijos balsavimas. Jei kandidatai

surenka vienodą skaičių balų, galutinį laimėtoją lemia nominantų atrankos ir vertinimo komisija.

Balsavimas vyksta ne ilgiau kaip 1 savaitę nuo viešo paskelbimo Švenčionių rajono savivaldybės

interneto svetainėje www.svencionys.lt dienos.

8. Komisijos posėdžiai ir sprendimai protokoluojami.

III SKYRIUS

NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAI

9. Nugalėtojai apdovanojami Savivaldybės mero padėkos raštais ir Švenčionių rajono

savivaldybės įsteigtais apdovanojimais.

10. Apdovanojimai įteikiami viešame renginyje, apie kurį informuojama Švenčionių rajono

savivaldybės interneto svetainėje www.svencionys.lt. Nominantai informuojami asmeniškai el.

paštu iki apdovanojimų dienos likus ne mažiau kaip trims dienoms.

11. Apdovanojimų rezultatai paskelbiami Švenčionių rajono savivaldybės interneto

svetainėje www.svencionys.lt po viešo apdovanojimų renginio.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Šie nuostatai gali būti keičiami, tikslinami, pildomi Švenčionių rajono savivaldybės

mero potvarkiu.

______________________

mailto:savivaldybe@svencionys.lt
mailto:savivaldybe@svencionys.lt
mailto:savivaldybe@svencionys.lt
mailto:savivaldybe@svencionys.lt
http://www.svencionys.lt
http://www.svencionys.lt
http://www.svencionys.lt
http://www.svencionys.lt
http://www.svencionys.lt


4

Švenčionių rajono savivaldybės

jaunimo apdovanojimų nuostatų

1 priedas

NOMINACIJŲ KANDIDATŲ ANKETA

Siūlančio fizinio /

juridinio

asmens

kontaktiniai

duomenys

Vardas pavardė /

pavadinimas

El. paštas

Tel. Nr.

Siūlomo kandidato

kontaktiniai

duomenys

Vardas pavardė /

Organizacija /

Projektas / Renginys

El. paštas

Tel. Nr.

Nominacijos pavadinimas, į kurią

siūlomas kandidatas

Informacija apie kandidato pasiekimus

______________________



Projektas

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. GRUODŽIO 21 D.

SPRENDIMO T-242 „DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS ŠVENČIONIŲ

RAJONO SAVIVALDYBĖJE FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“

PAKEITIMO

2024 m.                               d. Nr.

Švenčionys

Švenčionių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Jaunimo savanoriškos tarnybos Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo

tvarkos aprašo, patvirtinto Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gruodžio 21 d. sprendimu

T-242 „Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos Švenčionių rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 9 ir 18 punktus ir juos išdėstyti taip:

„9. Savivaldybė lėšas jaunimo savanoriškos tarnybos Savivaldybėje įgyvendinimui numato

kiekvienų metų biudžete, lėšos numatomos Savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto programoje“;

„18. Aprašo vykdymo kontrolę atlieka Savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas

(Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius) teisės aktų nustatyta tvarka“.

2. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre.

SAVIVALDYBĖS MERAS            RIMANTAS KLIPČIUS



Projektas

ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2027 METŲ

NARKOMANIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS IR PRIEMONIŲ PLANO 

PATVIRTINIMO

2024 m.                                     d. Nr. T-

Švenčionys

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos  įstatymo  15 straipsnio 4 dalimi,

Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. gegužės 23 d. nutarimo Nr. XIV-1982 „Dėl Nacionalinės

darbotvarkės narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės, vartojimo prevencijos ir žalos mažinimo

klausimais iki 2035 metų patvirtinimo“ 2 straipsniu, Švenčionių rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti:

1.1. Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programą

(pridedama);

1.2. Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2027 metų narkomanijos prevencijos programos

2024 metų priemonių planą (pridedama).

2. Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre.

SAVIVALDYBĖS MERAS RIMANTAS KLIPČIUS



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Jolanta Jurkuvėnienė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Švenčionių rajono savivaldybės jaunimo reiklaų tarybos

posėdžio

protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-10-14 Nr. (3.1 E) O-189

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga  Varnienė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-14 14:15

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-15 00:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-11 10:44 - 2028-07-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,JURKUVĖNIENĖ -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-14 14:22

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-15 00:00

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-20 11:06 - 2029-06-19 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ernesta Lisauskienė Personalo specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-10-14 15:40

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-10-14 15:40

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-11 12:02 - 2028-05-09 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priemonių planas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) PROGRAMA.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Jaunimo apdovanojimų nuostatai.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimo projektas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -



Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Sprendimo projektas dėl prevencinės programos.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241003.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-10-15)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-10-15 nuorašą suformavo Inga  Varnienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




